
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 201  del  06/03/2017 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE  
 
OGGETTO :  Performance Hospital Srl di Seriate (BG). Acquisto ex art. 36, comma 2 

lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 di un insufflatoredi CO2 per colonscopia 
virtuale e relativo carrello, da destinare alla SOC di Radiologia del P.O. 
di Palmanova/Latisana. CIG Z361DAEDE5 CUP F69J17000110002. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

Vista la relazione del Direttore della SC di Radiologia del P.O. di Palmanova/Latisana, 
conservata in atti, che mette in evidenza la necessità di acquisizione di un insufflatore CO2 per la 
corretta esecuzione della diagnostica avanzata denominata ColonTC (colonscopia virtuale), esame 
entrato a far parte del percorso dello screening del carcinoma del colon, che sostituisce la 
colonscopia ottica, nel caso di pazienti fragili, che non tollerano la procedura tradizionale o nel caso 
di colonscopie incomplete, con un notevole e progressivo aumento delle prestazioni effettuate, 
anche in conseguenza dello screening del carcinoma del colon avviato dalla Regione da alcuni anni; 

 
Rilevato che il Piano investimenti 2015 presenta dei residui che potrebbero essere utilizzati per 

l’acquisto dell’attrezzatura di cui sopra; 
 
Vista, l’offerta della ditta Performance Hospital Srl di Seriate (BG), che propone l’acquisto di: 

- Insufflatore di CO2 mod. CO2BLOW (€ 5.500,00) 
- Carrello porta insufflatore (€ 500,00) 

al costo totale di € 6.000,00 più IVA 
costo del kit paziente monouso € 16,50 più IVA cadauno; 

 
Effettuata un’analisi di prodotti analoghi presenti sul mercato, anche sul Mercato Elettronico 

delle P.A., si è constatato che il prodotto offerto ha un prezzo molto conveniente, anche per la parte 
monouso (es. ditta Mazzocchi L. e C. SpA insufflatore mod. VMX-1020° completo di carrello € 
14.300,00 più IVA e kit monouso € 17,53 più iVA cad., ditta Bracco Imaging Italia Srl insufflatore 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

mod. ProtoCO2 L € 10.400,00 più IVA e kit monouso € 26,00 più IVA cad., ditta ULRICH 
insufflatore mod. CO2 A00B00001 € 13.000,00 più IVA); 

 
Rilevato che il Piano investimenti 2015 presenta dei residui che potrebbero essere utilizzati per 

l’acquisto dell’attrezzatura di cui sopra; 
 
Preso atto della valutazione favorevole dell’attrezzatura espressa dal Direttore della SC 

interessata, conservata in atti; 
 
Ritenuto di poter acquisire l’attrezzatura ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 

50/2016; 
 
Richiamato che il presente provvedimento viene proposto dal Responsabile della Struttura 

Complessa Gestione Patrimonio e Tecnologie ing. Debora Furlani, che ne attesta la legittimità e la 
regolarità tecnica e l’opportunità di procedere all’adozione del medesimo; 
 

Controllata la regolarità dell’istruttoria nonché la compatibilità della pratica con la normativa 
vigente; 
 

Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia dell’A.A.S. n. 2 
“Bassa Friulana-Isontina” approvato con Decreto del Direttore Generale n. 572 del 05.11.2015; 

 
Vista la L.R. n. 49/1996; 
 
Visto il D.Lgs n. 50/2016; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di affidare alla ditta Performance Hospital Srl di Seriate (BG) la fornitura dell’insufflatore 
CO2 mod. CO2BLOW completo di carrello, al costo complessivo di € 6.000,00 più IVA 22% 
pari a € 1.320,00 e così per complessivi € 7.320,00; 

2. di prendere atto che il costo unitario dei kit paziente monouso è di € 16,50 più IVA; 

3. l’onere di € 7.320,00 IVA compresa, per l’acquisto dell’attrezzatura, sarà imputato al conto 
20.400 “attrezzature sanitarie e scientifiche”, a disposizione del direttore della SC Gestione 
Patrimonio e Tecnologie, del bilancio 2017 (FSR 2015). 

CIG Z361DAEDE5 CUP F69J17000110002 
 
 
 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE
  
 Ing. Debora Furlani  

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 
 
 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE 
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 201 del 06/03/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEBORA FURLANI
CODICE FISCALE: FRLDBR70B58L378J
DATA FIRMA: 17/03/2017 15:04:50
IMPRONTA: 414B82B9A4ECCC4794DD0907678C4D3890504DF0862E1BDD472A14E963A6BDBF
          90504DF0862E1BDD472A14E963A6BDBFBB64BAC300E0DCAA896468804B971A42
          BB64BAC300E0DCAA896468804B971A42970D6E4754FBB9F52404E09213B9A632
          970D6E4754FBB9F52404E09213B9A63261B508DD49CC44DE8F3D7DC19AD8776E


